
 

 

Agenda 

Meeting of the Property Tax Administration Advisory Board 

December 2, 2020 

Via WebEx meeting 

I. Call to Order 

II. Introduction of PTAAB members, Comptroller staff and attendees  

III. Adoption of Minutes of the August 18, 2020 meeting of Property Tax Administration 

Advisory Board (PTAAB) 

IV. Report concerning Comptroller’s Property Value Study (PVS) conducted pursuant to 

Government Code §403.302  

a. Final 2019 PVS Findings 

b. 2020 Quarterly Housing Report 

c. Tax Rate Submission Spreadsheet 

V. Report concerning Comptroller’s Rules 

a. New Subchapter L Rules (PVS Protest Rules) 

b. Amendments to Rule §9.416 (Continuation of Residence Homestead Exemption 

While Replacement Structure is Constructed) 

c. Amendments to Rule §9.419 (Procedures for Determining Property Tax 

Exemption for Motor Vehicles Leased for Personal Use) 

d. Repeal of Rule §9.804 (Arbitration of Appraisal Review Board Determinations 

Issued for Tax Year 2017 and Previous Tax Years) 

VI. Report concerning Comptroller’s Methods and Assistance Program (MAP) conducted 

pursuant to Tax Code §5.102 

a. 2020 MAP preliminary results 

b. 2019 MAP referral to Texas Department of Licensing and Regulation 

VII. Description of potential impact of pandemic on Comptroller functions in 2021 

VIII. General Discussion 

IX. Public Comment 

 

NOTICE FOR PERSONS WITH DISABILITIES 

Persons with disabilities who plan to attend this meeting and who may need auxiliary aids or 

services such as interpreters for persons who are deaf or hearing impaired, readers, large print 

or Braille, also non-English-speaking persons who may need assistance are requested to 

contact Michelle Lee Reynolds at 1-800-531-5441, ext. 6-6192, at least two (2) working days 

prior to the meeting so that the appropriate arrangements may be made. 

 

PUBLIC COMMENT 

A member of the public wishing to provide comment should send a request to 

korry.castillo@cpa.texas.gov by the day before the meeting or through Webex after the 

meeting starts prior to the comment period with their name and the organization represented. 

Individuals wishing to provide public comment will be recognized by the Chair during agenda 



 

 

item IX. All public comments are limited to 3 minutes per person and cannot be extended by 

using someone else’s unused minutes.   


